
  
 

 
 

Estado do Rio Grande do Norte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 
CNPJ 01.612.383/0001-11 

Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 3388-0111 
CEP: 59945-000 – Major Sales/RN 

   

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.30.008PP 

 

 
 

DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de Major Sales/RN, Thales André 
Fernandes, no uso de suas atribuições, considerando o relatório do pregoeiro e parecer 
jurídico em apenso, estando devidamente cumpridas as formalidades concernente a 
adjudicação resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 2019.01.30.008PP, nos 
seguintes termos: 
 

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa 
especializada para fornecimento fracionado de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, a fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que 
integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos 
próprios e de convênios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 
2019, edital de convocação e seus anexos, consoante as disposições da legislação 
vigente.  
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é decorrente da licitação na 
modalidade Pregão Presencial Nº 2019.01.30.008PP, realizada com base nas 
disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 
011/2016 – TCE/RN. 
 

LICITANTE VENCEDORA 01: FRANCISCO JUCÉLIO GOMES DE MATOS – ME, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Jurídica - 
CNPJ, sob o nº. 02.179.550/0001-45, Inscrição Estadual nº 20.138.551-1/RN, 
estabelecida na Rua Antônio José da Rocha, nº 937, Bairro do Amor, CEP nº 59.945-
000, Major Sales/RN, sagrou-se vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04 e 05 do Lote I; 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 e 37 do Lote II; 01, 02, 03, 04 e 05 do Lote 
III; 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 do Lote IV e 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69 e 70 do Lote VI em disputa, 
totalizando a importância de R$ 216.909,90 (Duzentos e Dezesseis Mil, Novecentos e 
Nove Reais e Noventa Centavos), conforme demarcado no mapa de apuração. 
 

LICITANTE VENCEDORA 02: FRANSISCO UBIRAJARA SILVA - ME 309067498-08, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Jurídica - 
CNPJ, sob o nº. 22.388.436/0001-32, Inscrição Estadual nº 20.428.214-4/RN, 
estabelecida na Rua João André de Morais, nº 389, Centro, CEP nº 59.945-000, Major 
Sales/RN, sagrou-se vencedora dos itens: 01,02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 do Lote V em disputa, totalizando a importância de 
R$ 54.740,00 (Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos e Quarenta Reais), conforme 
demarcado no mapa de apuração. 
 
 

Gabinete do Prefeito em 11 de março de 2019. 
 
 

Thales André Fernandes 
Prefeito de Major Sales/RN 


